РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ     04024552
АДМИНИСТРАЦИЯ

Еланского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 июля 2011 года № 521
Об утверждении перечня должностей муниципальной службы админист-рации Еланского муниципального района в наибольшей степени подверженных риску коррупции

Во исполнение Федерального закона № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановления главы Еланского муниципального района от 08.06.2010 № 490 «Об утверждении Программы противодействия коррупции в Еланском муниципальном районе Волгоградской области на 2010-2012 годы», руководствуясь Уставом Еланского муниципального района Волгоградской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы администрации   Еланского   муниципального   района   Волгоградской области   в   наибольшей   степени   подверженных   риску   коррупции (коррупциогенные должности), замещение которых связано с:

- непосредственным предоставлением услуг заявителям, а также иными
непосредственными контактами с гражданами и организациями;

- осуществлением контрольных мероприятий;

- подготовкой и принятием решений о распределении бюджетных средств, субсидий, межбюджетных трансфертов;

- подготовкой и принятием решений по выдаче разрешений;

- подготовкой и принятием решений, связанных с размещением заказов, осуществлением муниципальных закупок и оказания услуг;

- подготовкой    и    приятием    решений    по    целевым    программам, предусматривающим выделение бюджетных средств;

- подготовкой   и   принятием   решений,   связанных   с   назначением   на должности, подверженные риску коррупции.

2. Главному специалисту управления делами, ответственному за кадровую работу      организовать   ведение   перечня   должностей   муниципальной службы администрации Еланского муниципального района, в наибольшей степени подверженных риску коррупции.

2
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

И.о.главы Еланского
муниципального района

И.А.Лапин
УТВЕРЖДЁН

постановлением главы Еланского
муниципального района

от 15.07.2011 № 521

П Е РЕ Ч Е Н Ь

должностей муниципальной службы администрации Еланского

муниципального района Волгоградской области, в наибольшей степени

подверженных риску коррупции (коррупциогенные должности)

Высшая группа должностей:

Первый   заместитель   главы   администрации   Еланского   муниципального района (по социальным вопросам).
Заместитель главы администрации Еланского муниципального района (по экономическому развитию, финансам и управлению имуществом).

Заместитель главы администрации Еланского муниципального района (по промышленности, строительству, транспорту).
Заместитель главы администрации Еланского муниципального района (по вопросам сельского хозяйства и продовольствия).
Управляющий делами администрации Еланского муниципального района.
Начальник отдела экономики.
Начальник отдела по делам молодежи.
Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом. Начальник районного отдела образования.
Начальник  отдела  по  защите  прав  потребителей,  торговле  и  бытовому обслуживанию.
Начальник финансового отдела.
Начальник отдела информационного и правового обеспечения. Начальник отдела  ЖКХ и строительства.
Начальник отдела архитектуры и градостроительства.
Начальник архивного отдела.
Начальник отдела ЗАГС.
Начальник отдела культуры.
Начальник отдела по мобилизационной работе, ГО, ЧС.
Начальник отдела по физкультуре и спорту.

Главная группа должностей:

Заместитель начальника районного отдела образования.
Заместитель начальника финансового отдела.

2

Ведущая группа должностей:

Консультант отдела информационного и правового обеспечения.

Старшая группа должностей:
Главный   специалист   отдела   экономики   (ответственный   за   размещение муниципального заказа и заключения контракта на поставки товаров).
Главный специалист отдела экономики (ответственный за предоставление субсидий).
Главный    специалист    отдела    сельского    хозяйства    и    продовольствия (ответственный за предоставление отчетности по возмещению убытков).
Главный специалист отдела по управлению имуществом (ответственный за предоставление   земель   сельскохозяйственного   назначения   в   аренду   и земельный контроль).
Главный специалист отдела архитектуры и градостроительства.

 Главный    специалист    управления    делами    администрации    Еланского муниципального района (ответственный за персональные данные и прием на муниципальную службу).
Главный специалист    органа опеки и попечительства (ответственный за устройство детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в приемные семьи и предоставление жилья детям-сиротам).
Главный   специалист   -   ответственный   секретарь   комиссии   по   делам несовершеннолетних.
Главный специалист отдела по защите прав потребителей, торговле и бытовому обслуживанию.
Главный специалист отдела ЖКХ и строительства (ответственный за реализацию мероприятий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан).
Ведущий специалист районного отдела образования (ответственный за дошкольное образование и за предоставление мест детям в дошкольных учреждениях).
Ведущий специалист отдела экономики (ответственный за предоставление субсидий).